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w Potsdam

Der Ortsbeirat

22/SVVI1047

offentlich
Betreff:
Verwendung der Mittel aus dem Sachaufwand des Ortsteils Satzkorn fur 2023

Erstellungsdatum 07.11.2022
Eingang 502:
Einreicher: Ortsbeirat Satzkorn; Dieter Spira, Ortsvorsteher
Beratungsfolge: Empfehlung |Entscheidung
Datum der Sitzung Gremium
24.11.2022 Ortsbeirat Satzkorn X

Beschlussvorschlag:
Der Ortsbeirat moége beschlief3en:

Die finanziellen Mittel aus dem Sachaufwand des Ortsteils Satzkorn zur Férderung des ortlichen
Gemeinschaftslebens fir das Jahr 2023 zur Férderung des 6ffentlichen Gemeinschaftslebens werden
wie in der Anlage aufgelistet verwendet.

gez. Dieter Spira
Ortsvorsteher

Unterschrift Ergebnisse der Vorberatungen

auf der Riickseite

Beschlussverfolgung gewiinscht: |:| Termin:




Finanzielle Auswirkungen? [l Ja [ ] Nein

(Ausfuhrliche Darstellung der finanziellen Auswirkungen, wie z. B. Gesamtkosten, Eigenanteil, Leistungen Dritter (ohne 6ffentl.
Foérderung), beantragte/bewilligte 6ffentl. Férderung, Folgekosten, Veranschlagung usw.)

ggf. Folgeblatter beifligen

Begriindung:
Mit der Stellungnahme bekennt sich der Ortsbeirat zur Unterstitzung der Antrage als Grundlage fir

die Antragsteller. Der Ortsbeirat hat dabei Sorge zu tragen, dass die Summe der Férderung den
Rahmen des vorhandenen Foérderetats nicht Gberschreitet.

Die Zuwendungsantrdge werden zur sachlichen und formellen Prifung beim Biro der
Stadtverordnetenversammlung eingereicht, untersetzt mit Angabe des Durchfiihrungszeitraumes, des
Finanzierungsplanes und der Hohe gemal § 46 (4) der Kommunalverfassung des Landes
Brandenburg (BbgKVerf).

Anlage:
Auflistung der Verwendung der finanziellen Mittel des Ortsbeirates Satzkorn 2023



Verwendung der finanziellen Mittel 2023 - Satzkorn
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11.
12.
13.
14.
15.

Osterfeuer

Frahjahrsputz
Neujahrsskat/Osterskat/\Weihnachtsskat
Herbstfeuer/Erntedank
Kinderfest/Sommerfest

Seniorenevents
Seniorenweihnachtsfeier
Kinderbasteln/Néhen
Aufwandsentschadigung Reinigung

Blrobedarf Ortsvorsteher/Prasente,
Ehrungen, Jubilden, sonstige Anlasse
Website

Forderverein der FFW Satzkorn e.V.

Dorf- und Kultur Kulturverein “Satzkorn Miteinander” e.V.

Pflanzaktionen/Pflege Grinanlagen
Fahrradgruppen/Fulballer

100,00 €
400,00 €
150,00 €
100,00 €
500,00 €
300,00 €
300,00 €
100,00 €
350,00 €
500,00 €

200,00 €
150,00 €
150,00 €
200,00 €
200,00 €

3700,00 €



Verwendung der finanziellen Mittel 2023 - Satzkorn
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11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.

Osterfeuer

Frahjahrsputz
Neujahrsskat/Osterskat/\Weihnachtsskat
Herbstfeuer/Erntedank
Kinderfest/Sommerfest

Seniorenevents
Seniorenweihnachtsfeier
Kinderbasteln/Néhen
Aufwandsentschadigung Reinigung

Blrobedarf Ortsvorsteher/Prasente,
Ehrungen, Jubilden, sonstige Anlasse
Website

Forderverein der FFW Satzkorn e.V.

Dorf- und Kulturverein “Satzkorn Miteinander” e.V.

Pflanzaktionen/Pflege Grinanlagen
Fahrradgruppen/Fulballer
Dorfdialog

Ortschronisten

100,00 €
400,00 €
150,00 €
100,00 €
500,00 €
300,00 €
300,00 €
100,00 €
350,00 €

500,00 €
200,00 €
150,00 €
150,00 €
200,00 €
200,00 €
300,00 €
200,00 €

4200,00 €
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