

Beschlussverfolgung gewünscht:

## **A**ntrag

Drucksache Nr. (ggf. Nachtragsvermerk)

# 22/SVV/1047

Der Ortsbeirat

Betreff:	öffentlich				
Verwendung der Mittel aus dem Sachaufwand des Ortsteils Satzkorn für 2023					
	Erstellungsdatu	ım Ω7 1	1.2022		
	Eingang 502:				
Einreicher: Ortsbeirat Satzkorn; Dieter Spira, Ortsvorsteher					
Beratungsfolge:		Empfehlung	Entscheidung		
Datum der Sitzung Gremium					
24.11.2022 Ortsbeirat Satzkorn			х		
Beschlussvorschlag:					
Der Ortsbeirat möge beschließen:					
Die finanziellen Mittel aus dem Sachaufwand des Ortsteils Satzkorn zur Förderung des örtlichen Gemeinschaftslebens für das Jahr 2023 zur Förderung des öffentlichen Gemeinschaftslebens werden wie in der Anlage aufgelistet verwendet.					
non Dieten Cuine					
gez. Dieter Spira Ortsvorsteher					
Unterschrift	E		Vorberatungen f der Rückseite		

Termin:

Finanzielle Auswirkungen?	☐ Ja	☐ Nein			
(Ausführliche Darstellung der finanziellen Auswirkungen, wie z. B. Gesamtkosten, Eigenanteil, Leistungen Dritter (ohne öffentl. Förderung), beantragte/bewilligte öffentl. Förderung, Folgekosten, Veranschlagung usw.)					
		ggf. Folgeblätter be	eifügen		

#### Begründung:

Mit der Stellungnahme bekennt sich der Ortsbeirat zur Unterstützung der Anträge als Grundlage für die Antragsteller. Der Ortsbeirat hat dabei Sorge zu tragen, dass die Summe der Förderung den Rahmen des vorhandenen Förderetats nicht überschreitet.

Die Zuwendungsanträge werden zur sachlichen und formellen Prüfung beim Büro der Stadtverordnetenversammlung eingereicht, untersetzt mit Angabe des Durchführungszeitraumes, des Finanzierungsplanes und der Höhe gemäß § 46 (4) der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg (BbgKVerf).

#### Anlage:

Auflistung der Verwendung der finanziellen Mittel des Ortsbeirates Satzkorn 2023

## Verwendung der finanziellen Mittel 2023 - Satzkorn

1.	Osterfeuer	100,00€
2.	Frühjahrsputz	400,00€
3.	Neujahrsskat/Osterskat/Weihnachtsskat	150,00€
4.	Herbstfeuer/Erntedank	100,00€
5.	Kinderfest/Sommerfest	500,00€
6.	Seniorenevents	300,00€
7.	Seniorenweihnachtsfeier	300,00€
8.	Kinderbasteln/Nähen	100,00€
9.	Aufwandsentschädigung Reinigung	350,00€
10.	Bürobedarf Ortsvorsteher/Präsente, Ehrungen, Jubiläen, sonstige Anlässe	500,00€
11.	Website	200,00€
12.	Förderverein der FFW Satzkorn e.V.	150,00€
13.	Dorf- und Kultur Kulturverein "Satzkorn Miteinander" e.V.	150,00€
14.	Pflanzaktionen/Pflege Grünanlagen	200,00€
15.	Fahrradgruppen/Fußballer	200,00€
		3700,00€

## Verwendung der finanziellen Mittel 2023 - Satzkorn

1.	Osterfeuer	100,00€
2.	Frühjahrsputz	400,00€
3.	Neujahrsskat/Osterskat/Weihnachtsskat	150,00€
4.	Herbstfeuer/Erntedank	100,00€
5.	Kinderfest/Sommerfest	500,00€
6.	Seniorenevents	300,00€
7.	Seniorenweihnachtsfeier	300,00€
8.	Kinderbasteln/Nähen	100,00€
9.	Aufwandsentschädigung Reinigung	350,00€
10.	Bürobedarf Ortsvorsteher/Präsente, Ehrungen, Jubiläen, sonstige Anlässe	500,00€
11.	Website	200,00 €
12.	Förderverein der FFW Satzkorn e.V.	150,00 €
13.	Dorf- und Kulturverein "Satzkorn Miteinander" e.V.	150,00€
14.	Pflanzaktionen/Pflege Grünanlagen	200,00€
15.	Fahrradgruppen/Fußballer	200,00€
16.		
10.	Dorfdialog	300,00€
17.	Dorfdialog Ortschronisten	300,00 € 200,00 €

4200,00€